
Bekendtgørelsens titel: Bekendtgørelse om planteskadegørere 
 
Ordningens formål: 
Bekendtgørelsens formål er at beskytte imod angreb og spredning af visse planteskadegørere. 
 
Kommissionen har udstedt gennemførelsesdirektiv (EU) 2017/1279 som ændrer direktiv 
2000/29/EF. Direktiv 2000/29/EF har til formål at hindre indslæbning og spredning af skadegørere i 
Unionen, og dermed beskytte EU's produktion af og handel med planter, planteprodukter m.v. 
Gennemførelsesdirektivet ændrer bilag I-V i direktiv 2000/29/EF. Ændringerne er primært af 
teknisk karakter eller vedrører tredjelande. 
 
I bekendtgørelsen implementeres følgende ændringer: 

 Opdatering af lister over skadegørere. Disse ændringer har formel karakter og er i visse 
tilfælde baseret på faglige vurderinger af skadegørerens forekomst. I andre tilfælde er der 
udelukkende tale om en teknisk opdatering af skadegørerens navn. Ændringerne har dermed 
ingen direkte konsekvenser for danske virksomheder. 

 
Herudover foretages visse redaktionelle ændringer, som fx opdatering af hjemmelshenvisninger og 
styrelsens navn og indførsel af kapitelinddeling. 
 
Overstående ændringer har været forelagt Erhvervsstyrelsens Team Effektiv Regulering (TER) 
mhp. en vurdering af de administrative konsekvenser. TER vurderer, at bekendtgørelsesudkastet i 
sin nuværende form ikke medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet og har dermed 
ikke yderligere kommentarer. TER bemærker, at hvis udkastet ændres, kan vurderingen ikke 
bruges i forbindelse med den offentlige høring. 
 
Administrative konsekvenser følgende oplysninger før og efter bekendtgørelse: 
Der er ingen administrative konsekvenser for danske virksomheder forbundet med 
implementeringen af gennemførelsesdirektivet. 
 
Skatter, afgifter og subsidier: 
Der er ingen ændring i gebyrer, skatter, afgifter eller subsidier forbundet med bekendtgørelsen. 

 
Efterlevelseskonsekvenser: 
Ingen. 
 
BNP effekter: 
Ingen. 
 
Adfærdsvirkninger 
Ingen. 

 
Afledte effekter 
Ingen. 
 


